
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec SP SZP MAS Vizovicko a Slušovicko byl připraven ve spolupráci s partnery MAS ze všech zájmových skupin a sektorů. V rámci jednání nejvyššího 
orgánu MAS - Valné hromady dne 20. 6. 2023 byl diskutován a následně schválen všemi přítomnými výběr daných Fichí v rámci programového rámce SP SZP, oblasti 
podpory/aktivity a také rozdělení alokace mezi jednotlivé Fiche. Valná hromada následně pověřila Programový výbor MAS ke schválení finální podoby Programového 
rámce SP SZP MAS Vizovicko a Slušovicko, vč. finančního a indikátorového plánu v MS 2021+. Programový výbor následně na svém jednání dne 19. 7. 2023 schválil 
finální podobu Programového rámce SP SZP MAS Vizovicko a Slušovicko, vč. finančního a indikátorového plánu v MS 2021+ a pověřil manažery MAS k zaslání řídícímu 
orgánu. Zvolené fiche Zemědělské podnikání, Nezemědělské podnikání, Život na venkově a Spolupráce, v rámci kterých budou realizovány jednotlivé projekty, vzešly z 
potřeb regionu MAS Vizovicko a Slušovicko a jsou v souladu s koncepční částí strategie. Z důvodu omezené alokace pro MAS byly vybrány a navrženy výše uvedené 
fiche, které byly vyhodnoceny s nejvyšší prioritou a jsou předmětem programového rámce. Do programového rámce SP SZP MAS Vizovicko a Slušovicko nebyly 
vybrány následující Fiche: Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese, Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků a Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v 
krajině. Při přípravě ani schválení programového rámce nebyl identifikován zájem o zařazení Fichí 2, 4 a 6 a to především z následujících důvodů: nízká celková alokace 
pro MAS a finančně náročné projekty v oblasti lesnictví a neproduktivní infrastruktury v krajině, možnost čerpání finančních prostředků přímo z výzev SP SZP (ve 
kterých je vyšší alokace). Fiche 4 nebyla vybrána, jelikož se partneři MAS shodli na tom, že chtějí podporovat žadatele bez ohledu na jejich velikost (popř. budou bodově 
zvýhodněny menší podniky v rámci preferenčních kritérií).

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovativní budu projekty, které využijí stroje nebo technologie šetrné k životnímu prostředí, ekonomicky výhodné technologie, nebo se bude jednat o inovativní 
projekty v oblasti sucha či eroze, která je typická pro hornaté území MAS Vizovicko a Slušovicko. Inovativní projekty budou také projekty využívající nové pracovní 
postupy, nebo technologie, které přinesou změnu a zjednodušení práce především u drobných podnikatelů v odvětvích typických pro území MAS Vizovicko a 
Slušovicko.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS Vizovicko a Slušovicko bude motivovat žadatele (především ze stran obcí), aby se zajímali o koncept SMART Villages, popř. pomocí preferenčních kritérií bodově 
zvýhodní projekt obsahující SMART řešení. Na území MAS Vizovicko a Slušovicko není SMART Village strategie, ani se nepřipravuje.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Zemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Rozvoj zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1 Investice do zemědělských podniků

2. 1.1.4 Podpora zpracování a propagace místních produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Nezemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti místních podniků

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1 Podpora rozvoje a zakládání místních podniků

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Život na venkově

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.4 Rozvoj společenského života a služeb v obci

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.4.1 Investice do obecních a spolkových objektů, včetně vybavení a rozvoje služeb

2. 2.4.2 Investice do místních památek, drobných sakrálních staveb a hřbitovů

3. 2.4.4 Podpora spolkové činnosti a komunitního způsobu života

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.6 Rozvoj spolupráce a partnerství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.6.1 Rozvoj spolupráce a partnerství mezi aktéry v území MAS

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 2 100 000 1 600 000 1 210 000 1 056 100 5 966 100

Fiche 3 1 000 000 1 000 000 500 000 440 000 2 940 000

Fiche 5 1 200 000 1 000 000 800 000 708 900 3 708 900

Fiche 7 0 300 000 200 000 0 500 000

Součet za roky 4 300 000 3 900 000 2 710 000 2 205 000 13 115 000



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 3 7 6 4 3 23

0 0,00011308 0,00026385 0,00022616 0,00015077 0,00011308 0,00086694

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 3 3 2 1 10

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 491 3 488 3 000 2 491 986 12 456

0 0,00029942 0,00041927 0,00036061 0,00029942 0,00011852 0,00149724


